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Norsk	  Logopedlag(NLL)	  vil	  med	  dette	  gi	  en	  kort	  uttalelse	  vedrørende	  nevnte	  høring.	  NLL	  er	  
en	  interesseorganisasjon	  for	  logopeder	  i	  Norge,	  og	  vi	  har	  ca.	  1500	  medlemmer.	  Vi	  jobber	  for	  
våre	  medlemmers	  interesser,	  men	  innen	  alle	  våre	  logopediske	  områder	  er	  det	  brukerne	  som	  
er	  i	  fokus.	  	  	  
	  
NLL	  støtter	  Dysleksi	  Norges	  gode	  innspill	  til	  denne	  høringen.	  Vi	  vil	  trekke	  frem	  to	  punkter	  
som	  vi	  mener	  er	  spesielt	  viktig	  i	  denne	  sammenhengen:	  
	  
Kompetansekrav	  	  
Den	  som	  skal	  gjennomføre	  tiltakene	  må	  ha	  kompetanse	  og	  kunnskap	  om	  ulike	  lærevansker,	  
slik	  at	  tiltakene	  tilpasses	  den	  enkelte	  elevs	  utfordringer.	  Hvis	  en	  plikt	  innføres	  og	  det	  ikke	  
spesifiseres	  noe	  kompetansekrav,	  vil	  man	  risikere	  at	  tiltak	  gjennomføres	  av	  personer	  som	  
ikke	  evner	  å	  tilpasse	  til	  den	  enkelte	  elevs	  vansker.	  Tiltak	  vil	  da	  ha	  liten	  eller	  ingen	  effekt,	  eller	  
i	  verste	  fall	  virke	  mot	  sin	  hensikt.	  	  
	  
Ventetid	  på	  utredning	  
NLL	  mener	  at	  det	  bør	  stilles	  en	  utredningsgaranti.	  Elever	  må	  slippe	  å	  vente	  på	  utredning	  
og/eller	  behandling.	  I	  dag	  går	  verdifull	  tid	  tapt	  for	  elever	  mens	  de	  venter	  opptil	  ett	  år	  på	  
utredning	  av	  PPT.	  Forskning	  viser	  at	  tiltak	  satt	  inn	  tidlig	  i	  barneårene	  har	  større	  effekt	  enn	  
tiltak	  satt	  inn	  på	  et	  senere	  tidspunkt.	  I	  mange	  tilfeller	  er	  det	  enkle	  tiltak	  som	  kan	  avhjelpe	  
elever	  med	  dysleksi,	  dyskalkuli,	  dysgrafi	  og	  spesifikke	  språkvansker	  i	  skolehverdagen.	  	  For	  at	  
elever	  skal	  unngå	  å	  vente	  unødvendig	  lenge	  på	  utredning,	  kan	  et	  mulig	  tiltak	  være	  et	  
samarbeid	  mellom	  ulike	  offentlige	  instanser	  og	  private	  aktører.	  	  
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